
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valfenera. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI VALFENERA 
PROVINCIA DI ASTI 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 62 DEL 29/11/2025   

 
 
Oggetto: 
MANOVRA TARIFFARIA ANNO 2026 
 

 
 

L’anno duemilaventicinque, addì ventinove , del mese di novembre alle ore otto:quindici, nella solita 
sala delle riunioni; 
 
Debitamente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei signori:       
 

 
 
 
Assiste alla seduta, il Segretario Comunale Dott. Daniele Zaia. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, ARISIO Sergio assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

ARISIO Sergio Sindaco Sì  

TRINCHERO Pietro Vice Sindaco Sì  

ACCOSSATO ELENA Assessore Sì 

 Totale presenti: 3 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valfenera. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
DATO ATTO che le aliquote IMU e addizionale comunale IRPEF verranno stabilite dal Consiglio 
Comunale; 
 
CONSIDERATO che allo stato attuale, è possibile un aumento delle aliquote succitate in quanto non 
sussiste, per il 2026, il blocco stabilito dall’art. 1, comma 37 della legge 205/2017; 
 
RITENUTO di dare indirizzo al Consiglio Comunale di non provvedere ad aumento delle aliquote IMU 
e di provvedere ad aumento delle aliquote addizionale comunale IRPEF al 6‰; 
 
TUTTO ciò premesso; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli come previsto dall’art. 49 – comma 1 – del D. Lgs. 267/2000;  
 
CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese 
 

DELIBERA 
 

1) Di dare indirizzo al Consiglio Comunale di non modificare le aliquote IMU in vigore nel 2025 e 
di provvedere ad aumento l’aliquota addizionale comunale IRPEF al 6‰; 

2) Di ribadire che la competenza dell’approvazione delle tariffe I.M.U ed addizionale comunale 
IRPEF è del Consiglio Comunale, ai sensi della normativa vigente; 

 
 
Successivamente,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
ritenuta l’urgenza,  
 
visto l’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18.8.2000, n. 267;  
 
con votazione unanime e favorevole  
 

DELIBERA 
 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D. Lgs. 267/2000.  
 
Il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune 
di Valfenera.  
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valfenera. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 

          COMUNE DI VALFENERA 
 
 
 
 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  62 DEL 29/11/2025 
 
 
OGGETTO:  MANOVRA TARIFFARIA ANNO 2026 

 
 

ESPRESSIONE DEI PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267 
 
 
 
 
Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
TECNICO Favorevole 29/11/2025 F.to: Dott. Daniele 

Zaia 
 

CONTABILE Favorevole 29/11/2025 F.to: Gioda Dr.ssa 
Valentina 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valfenera. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 

IL SINDACO 
 

F.to      ARISIO Sergio 
 
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to      Dott. Daniele Zaia 
 

 
 
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
per quindici giorni consecutivi a partire dalla data odierna; 
     
Valfenera, li 09/12/2025 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to      Dott. Daniele Zaia 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
Si attesta che della presente deliberazione, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, viene data 
comunicazione ai capigruppo consiliare, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
Valfenera, li 09/12/2025 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to      Dott. Daniele Zaia 

 
ESECUTIVITÁ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 29/11/2025 
Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 
 
 
Valfenera, li 29/11/2025 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to      Dott. Daniele Zaia 

 
É copia conforme all’originale 
 
Valfenera, li 09/12/2025 IL FUNZIONARIO INCARICATO 


